Tidak ada

batasan untuk terus belajar dan mendalami ilmu-ilmu Agama. Akhirnya ayahnya

disusul oleh salah salah satu kerabat dan memberitahu bahwa istrinya telah

melahirkan anak laki-laki.

KH. Abdul Kholiq lahir di Desa Tritunggal pada hari Jum’at legi 18 Syawal

1355 H/ 1 Januari 1937 M.41 KH. Abdul Kholiq lahir dari pasangan KH. Nur Salim

dan Hj. Kasiyat puteri bapak H. Siroj kepala Desa Grogol. Sebelum berganti Siroj,

Pada tahun 12 Dhulqo’dah 1411 H/26 Mei 1991 M KH. Abdul Kholiq

Afandi berangkat haji untuk kali kedua. Haji yang kedua beliau bersama dengan

isterinya, Bu Nyai Masruroh karena diberangkatkat oleh seorang yang kaya raya

dari Surabaya yaitu Hj. Lasihah. KH. Abdul Kholiq Afandi diberangatkan karena

sebagai kiyainya di desa. HJ.

Mensyarahi kitab Sirojul tolibin

Gambar 1 Kitab Sirojul Tolibin

Kitab Siraj Thalibin adalah kitab karangan Syekh Ihsan Muhammad

Dahlan Jampes, Kediri, Jawa Timur yang diselesaikan di rumahnya pada 29

sya’ban 1351 H/28 desember 1932 M. Kitab Sirajut Thalibin adalah ulasan

dari kitab Minhaj Al Abidin karya Imam Ghozali. KH. Abdul Kholiq Afandi

mensyarahi kitab ini untuk lebih memudahkan dalam mempelajari dan

mengetahui artinya secara spesifik. Tujuan KH. Abdul Kholiq Afandi

Kealiman KH. Nur Salim menurun kepada putera laki-lakinya. KH. Afandi sangat

semangat dan gigih dalam mengembangkan agama di lingkungan Tritunggal. KH.

Nur Salim tetap mengajar ngaji mushalanya yang sederhana, mengajar ngaji

bandongan, sorogan sampai beliau wafat pada 9 Ramadhan 1386 H/22 Desember

1966 M. 73

1. Visi Dan Misi Dari Pondok Pesantren Nurus Siroj

Visi :

Terwujudnya generasi berwawasan Al Quran, berakhlaq nabawi dan

berkepemimpinan visionery.

Misi :

a. Membentuk karakter berdasar Al Quran dan hadits serta ahlussunnah wal

jamaah an nahdliyah

b.

Pada 26 Sofar 1411 H/16 September 1990 M Selisih 5 tahun berdiri

pondok puteri. Masa pembangunan membutuhkan waktu kurang lebih satu

tahun.93 Luas bangunan pondok puteri lebih kecil dari pondok putera yang

hanya ada 5 kamar dan kamar mandi di sebelah utara pondok. Lokasi

pondok puteri berada bersebelahan langsung dengan rumah KH. Abdul

Kholiq Afandi. Lokasi ini dipilih karena lebih mudah untuk mengawasi

aktivitas santri putri dan akan memudahkan jika ada santri puteri yang

melanggar dengan tidak ikut kegiatan pondok ataupun yang kabur dari

pondok. Pada 1 Ramadhan 1411 H/18 Maret 1991 M bisa ditempati dan

diresmikan dengan acara mengundang mubaligh Siti Asiyah dari

Krembung, Sidoarjo.

Pembangunan pondok pesantren Nurus Siroj tidak terlepas dari

gotong royong masyarakat. Tidak hanya mendapat bantuan dari Langitan

dan uang pribadi. Masyarakat juga ikut memberikan kontribusi berupa